Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 251/2024

Requer informações quanto a
Estrada Municipal SB 180, nas
proximidades da Usina Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores das
proximidades e usuários do local, solicitando providencias urgentes, quanto os
obstáculos que a referida Usina colocou atrapalhando a passagem de veículos
de porte grande principalmente nos dias de chuva.

CONSIDERANDO que caminhoneiros de outras regiões e não
conhecem o trecho, ao fazer o retorno na SP 304, os aplicativos indicam para
retornar para este local, onde se deparam com a estrada estreita e na chuva com
muito barro acabam atolando, impedindo a passagem, causando transtornos e
os moradores próximos se vem obrigados a desatolarem com seus tratores.

CONSIDERANDO que, constantemente esse fato vem ocorrendo,
fazendo os usuários ficarem presos no local, perdendo seus compromissos,
como horário de serviço como ocorreu em 28 de março.

CONSIDERANDO que há algum tempo houve uma reunião na
Câmara Municipal, com representantes das Usinas e moradores da Região onde
ficou acordado que não colocariam mais os obstáculos, acordo não cumprido,
situação que provocou novamente os transtornos mencionados.

1º) É do conhecimento da Administração o mencionado acima?

2º) Caso positivo, qual providencia a Administração pretende
tomar?

3º) Qual o prazo para providencias?

4º)      Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.024.

José Luis Fornasari

Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
49

/2
02

4
28

/0
3/

20
24

 1
6:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 5

8R
V

-A
E

74
-2

E
JB

-7
JT

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=58RVAE742EJB7JT4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 58RV-AE74-2EJB-7JT4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
49

/2
02

4
28

/0
3/

20
24

 1
6:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 5

8R
V

-A
E

74
-2

E
JB

-7
JT

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=58RVAE742EJB7JT4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 58RVAE742EJB7JT4
		2024-04-02T09:59:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura